
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Martes 24 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 16213

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
12

39
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN

12398 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Agricultura,  Alimentación  y  Medio  Ambiente.  Objeto:
Servicio  con  helicópteros,  medios  de  transporte  de  brigadas  y
lanzamiento de agua para la lucha contra incendios forestales. Años
2020, 2021 y 2022. Expediente: 2019/0000181.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Alimentación y
Medio Ambiente.

1.2) Número de identificación fiscal: S2800556I.
1.3) Dirección: Paseo de la Infanta Isabel, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913475452.
1.11) Correo electrónico: jmesadec@mapama.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Agricultura, Pesca y Alimentación.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV  principal:  60442000  (Servicios  de  extinción  aérea  de  incendios
forestales).

4.2)  CPV  Lote  1:  60442000  (Servicios  de  extinción  aérea  de  incendios
forestales).

4.3)  CPV  Lote  2:  60442000  (Servicios  de  extinción  aérea  de  incendios
forestales).

4.4)  CPV  Lote  3:  60442000  (Servicios  de  extinción  aérea  de  incendios
forestales).

4.5)  CPV  Lote  4:  60442000  (Servicios  de  extinción  aérea  de  incendios
forestales).

4.6)  CPV  Lote  5:  60442000  (Servicios  de  extinción  aérea  de  incendios
forestales).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Martes 24 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 16214

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
12

39
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.5) Código NUTS Lote 4: ES.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicio con helicópteros, medios de transporte de
brigadas y lanzamiento de agua para la lucha contra incendios forestales.
Años 2020, 2021 y 2022.

6.2) Lote 1: Lote 1. Base de Daroca, La Iglesuela y Ruente.
6.3) Lote 2: Lote 2. Bases de Laza y Puntagorda.
6.4) Lote 3: Lote 3. Bases de Tabuyo del Monte y Prado de los Esquiadores.
6.5) Lote 4: Lote 4. Bases de Tineo y Lubia.
6.6) Lote 5: Lote 5. Bases de Pinofranqueado y Puerto el Pico.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Por el Artículo 119 de
la LCSP).

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Dias adicionales (Ponderación: 15%).
9.2) Precio (Ponderación: 85%).

10. Fecha de adjudicación: 18 de febrero de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.4) Lote 4:

12.4.1)  Nombre:  BABCOCK  MISSION  CRITICAL  SERVICES  ESPAÑA,
S.A.U.

12.4.2) Número de identificación fiscal: A03125010.
12.4.3) Dirección: Partida de la Almaina, 92.
12.4.4) Localidad: Alicante.
12.4.6) Código postal: 03110.
12.4.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 7.281.167,60 euros.
13.4.2) Valor de la orferta de mayor coste: 6.702.000,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 5.958.303,20 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Martes 24 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 16215

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
12

39
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491319.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2019-543500.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (20  de
noviembre  de  2019).

17.2) ID: 2019/S 227-557292. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (25 de
noviembre de 2019).

17.3)  ID:  2019-543500.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (28  de
noviembre  de  2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de marzo de 2020.

Madrid, 19 de marzo de 2020.- La Presidenta de la Junta de Contratación,
Alicia García San Miguel Bossut.

ID: A200015431-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-03-23T15:00:34+0100




